gē nos canendo p̄testamur. Tu res glie xp̄e. Sed p̄tra hoc q; iudei dicebāt seipm saluū fa- cere nō p̄ot. nos petimus ab eo salutē. dicen- tes genibus flexis. Saluū fac populu tuum domine t̄ benedic hereditati tue. quasi dice- remus. Ex quo nos potest saluos facere. mul- to fortius scipm saluū fecisset de cruce descen- dendo si voluissz. Tertio hec p̄cessional egrē- sio sacerdotū vt qdā dicūt cū tā solenni cantu significat exitū apostoloꝝ i omnes gentes ad p̄dicandū. de quo Ps̄. vi. Euntes in mun- dū vniuersuz predicate euangeliū omni crea- ture. Et hic quidē exitus apostoloꝝ vt quidā volūt fuit anno tredecimo post dñi ascensiōz in celū. Sed diuersa loca ad que itur cum sa- craimento diuersas terraz nationes t̄ mansio- nes significat ad quas apostoli p̄cedebant. q; quibus habeb latius in sermone. Jam nō est hospites. in diuisione apostoloꝝ. Cantus cle- ri significat gaudiū ecclesie primitive. nā tunc multitudinis credentū erat cor vnu t̄ anima vna. i. erant ad inuicē coniuncti Actuum. iii. Et hec adunatua charitas erat gaudiuz. iuxta illud ps̄. cxvij. Ecce q; bonuz t̄ q; iocundū habitare fratres in vnu t̄c. Bonus aut̄ in strumentoz musicaliū significat iocunditatez mentiū t̄ concentū angeloꝝ xp̄o obsequenti- um. Fm illud ps̄. lxvij. Preuenērūt p̄ncipes p̄iuncti psallen. in medio iuuencularz tympaniſtriarum. P̄ncipes sunt angelii. psallētes sunt psalmos decāntantes in ecclesia. Iuuēcu le tympaniste sunt homies deuoti q; psallunt xp̄o. Luminaria & fulgentia spiritū sanctuz in specie ignis sup credētes missum significat qui corda eoz illuminat t̄ accendit. vt p̄ san- ctā p̄uersationē in orbelucerēt. H̄z virtudia q; mina q; sternunt in via virorē virtutū ipsoū fidelium demonstrant.

De eodem. H̄rmō secundus.

Ostromea vere ē
cibus et sāguis meus vere ē por⁹.
q; māducat meā carnē t̄ bibit meuz
san. i me ma. t̄ ego i eo Job. vi. Johānes me⁹
sue in ysagogis de regi. sani. dicit. Cibus ali-
q; s nō ē sumend⁹ nisi p̄s p̄cesserit aliquis ap-
petitus. Cuius rō ē. q; cibus sūpt⁹ cū desidia
nihil penit⁹ nutrit. Cibus aut̄ sūpt⁹ cū esurie
appetitu p̄uenitissime nutrit. vt dicit phila-
ret⁹ i tractatu de diet⁹. Hic sp̄ualiter cib⁹ scis-
sum corporis xp̄i semp̄ debet cū appetitu sumi.
Hā t̄ xp̄s agnū pascalē qui solum fuit figura
huius sacramēti cum desiderio sumpsit qndo
dixit Luce. xxij. Desiderio desiderauit hoc pa-
scā māducare vobiscū aīq; patiar. Et si agnū
illū pascalē cum tāto desiderio cū discipulūma-
ducauit. multo magis corpus suū sāctissimuz

Sermo

XXXIII

qd post cenā p̄secravit. et se discipulosq; suos cōicauit. Habet figura Iudic. xiiij. de Samsonē de quo legit. cū occidisset leonē. et alia vi p̄teriens videt q; ap̄is in ore leonis mel cōfecit. comedit ipse et fecit. xxx. sodalib⁹ suis pbleumata di. qd si solueritis dabo vobis. xxx. sindones et totidē tunicas. qd si nō solueritis. mibi dabit⁹. Et illi. ppone inqunt. et ait. dcomedē exiuit cibus. et d̄ fortē egressa est dulce do. b̄ nō potuerūt soluere p. vii. diez spacia. i. his diebus instigabāt vxorē eius ut quereret ab eo. illa aut̄ quesito pbleumate eis manifestauit. et tūc illi soluentes dixerūt. Quid dulcius melle. et qd fortius leone. Quibus Samson. Si nō arassetis in vitula mea. i. si nō tātū stimulassetis sponsā aut vxorē inquirendo nō inuenissetis. Et dedit eis duplicita mutatoria spiritualiter Samson interpretat⁹ illuminans eos. et significat christum qui illuminat omnē hominē venientē in hunc mundū Joh. i. Hic inquā in ultima cena videlicet bona q̄nta feria dedit pbleumata. i. sacrm̄ sui sc̄issimi corporis sub sp̄ebus panis et vini occultatū. et b̄ pbleuma fuit. d̄ comedente exiuit cibus. vbi p comedente xp̄s intelligit qui cum discipulis comedit. iuxta illud. Rex sedet in cena turba cinctus duodenā. He tenet in manibus se cibat ipse cib⁹. Igit̄ dicit q; de illo comedente exiuit cib⁹ eucharistic⁹ quo discipulos cibauit. et deforti. i. de xp̄o qui ē fortitudo nr̄a. egs̄sa est dulcedo. i. mellifluū sacramentū. de quo Gāp. xvij. Danē de celo p̄stitisti eis. omne delectamentū in se habentē et omnis saporis suauitatez. Quia dicit Bern. in epistola ad carthusienses. Qui sanctā eucharistiā digne sumit nunq; maius gaudium et refrigeriū in tota vita sua exoptus fuit. Hoc inquā occultatū sacramentū tanq; pbleuma dedit suis fidelibus p septē dies. i. p spaciuz huius vite quod p. vii. dies reiteratur. Et quisq; scit solvere et monstrare p veram fidē et gustare digne. vult sibi dare duplicita mutatoria. vici⁹ quatuordotes corporis. agilitatem. subtilitatem. impossibilitatē et claritatem. Et tres dotes anime p tribus virtutibus theologicis. Pro fine divine faciei visionē. Pro spe eternam securitatem et comprehensionē. Pro charitate eternam amati frumentoz. Sed sicut illi tritiga adolescentes nō potuerunt soluere pbleuma nisi a sponsa Samsonis edociti. sic nemo potest ratione vel sensibus hoc pbleuma occultati sacramenti discernere nisi instructus p fidē sponse xp̄i videlicet ecclesie sancte p̄cipue romane. q; instituit illud festum digne ob reuerētiā huīus dignissimi sacramenti celebrandum. quia in die cene in quo christus hoc sacramētū instituit yniuersalis eccl̄ia p penitētū recōcilia

tiōe. sacri chrisimatis p̄secratōe. adimptione. mādati circa lotionē pedū et alijs plurimis occupata plene vacare nō p̄t celebrationi hui⁹ maximī sacri. vt d̄r in clemē. de reli. et vene. saeto. Si dñm. Iō assignat hunc speciale diem. in q̄ incitat ad appetitū hui⁹ cibi et dicit. Quid dulcius melle. i. hoc sacramento mellifluo. q. d. nihil. q; fm Bern. sup mel et omnia dulcis eius p̄ntia. Et quid fortius leone. i. xp̄o qui ē leo de tribu Juda Apoc. v. Ipse. n. fortis factis digne p̄cipantes contra diabolū. mundū et carnē. cuius fortitudine ambulant cum b̄lyā ysq; ad montē dñi. De hoc cibo loquit̄ p̄ sens verbū euangelij huiusmodi allegatum. in quo quidē circa hūc p̄ciosissimū cibuz duo pponit. p̄mo eius vītate. ibi. Caro mea vere. sc̄do ipsi⁹ vītilitatez. ibi. q̄ māducat. Circa pri- 13 mū ē notandū. multi errores erāt olim circa b̄ sacrm̄. Dixerunt quidā corpus xp̄i tm̄ fore i sacramētanq; in signo. dicunt. n. nō plus dixisse xp̄m p̄ ista verba Math. xxvij. Hoc est corpus meū q̄ apostolū quādō dixit. petra autē erat xp̄s. f. Coz. x. asserunt ibi corpus christi tm̄ esse in sacramento. i. in signo manducari a nobis. Et ylterius dicunt q̄ non est yer⁹ christus in sacramento. quoniā christus dicit esse leo. petra. lapis angulari et cetera huiusmodi et sic fm eoꝝ opinionē nō est veraciter et realiter corpus christi in sacramento. sed tm̄ significatiue. vt sic intelligat q̄ xp̄s dixit hoc ē corpus meū. ac si dicit. hoc ē signū vel figura corporis mei. Hm quē modū aplus dixit. Petra erat xp̄s. i. figura xp̄i. Dicunt. n. sicut ille panis triticeus d̄ quo corpus christi conficit est d̄ purissima farina granoꝝ tritici confect⁹. sic corpus xp̄i de purissimis sanguinibus virginis gloriose sp̄issanci virtute ē formatū. et sic solum est xp̄s in sacramento vt dicunt isti sicut in figura et in signo. De hoc errore p̄memorat magister li. iiiij. di. x. Et dicit mḡ q̄ errādi occasiōē sumūt a yb̄is veritatis. vn̄ prima heresis facta est in discipulis xp̄i. cum. n. diceret Job. vj. Nisi q̄s manducauerit carnē filij homis et sanguinē eius biberit nō habz vitā eternā. Illi nō intelligētes dixerūt. Burus ē hic sermo. f. ad intelligendū. quasi dicerēt. Quis p̄t comedere carnes crudas humanas. quis p̄t inqunt cū audire. et abiēt retro. Ilū autē abscedentib⁹ instruxit duodecim q̄ remāserāt Spūs est inq̄t qui viuificat. i. spūalis intelligentia confert vitā spūale vel deitas v̄lspūsanctus. caro v̄o nihil prodest. f. inq̄tuz caro verba autē que locutus sum vobis spiritus et vita sunt. i. spiritualiter sunt intelligēda. Etiā illi sumunt sui erroris fundamentū ex dicto. b. Augustini sup ps. iiiij. Et ponit de conse. dist. q̄. c. primo inquit. s. Item donec. Bo-